
02.01.2024

Instituce - UNIS

Eliška Klučinová dočkala zasloužené medaile v sedmiboji z Univerziády v Kazani
...úterý 19. prosince pozvala Česká asociace univerzitního sportu největší hvězdy univerzitního sportu letošního roku na slavnostní předávání ocenění ČAUS,
aby jim vyjádřila poděkování za úspěšnou reprezentaci na Zimních a Letních světových univerzitních hrách v Lake Placid 2023 a Chengdu 2021. Při...
prazskypatriot.cz | 21.12.2023 | rubrika: Pražský sport | autor: Alo | URL

Atletika

Sportovcem končícího roku v Česku je Vondroušová, porazila Perušiče se Schweinerem i Pastrňáka
...52, 26. Iveta Miculyčová (cyklistika) 50, 27. Jan Kvěch (motorismus) 48, 28. Václav Chaloupka (vodní slalom) 39, 29. Fabiana Bytyqi (box) 35, 30. Tomáš
Staněk (atletika) 33. Kolektivy: 1. hokejisté Česka do 20 let 422, 2. atletická smíšená štafeta Česka na 4x400 metrů 348, 3. hokejistky Česka...
sport.ceskatelevize.cz | 21.12.2023 | URL

Tenis

Déšť pomohl k vítězství! Martincová po pauze zavelela k obratu a v Aucklandu se kvalifikovala
Tereza Martincová zvládla náročný kvalifikační zápas v novozélandském Aucklandu proti Carole Monnetové a pronikla do hlavní soutěže! V duelu, který na
několik hodin za stavu 3:5 v úvodní sadě přerušil déšť, se české hráčce povedl obrat. Francouzku porazila nakonec ve dvou setech 7:5, 6:2.
tenisovysvet.cz | 31.12.2023 | autor: Jan Vojkůvka | URL

Plné znění

Instituce - UNIS

Eliška Klučinová dočkala zasloužené medaile v sedmiboji z Univerziády v Kazani
prazskypatriot.cz | 21.12.2023 | rubrika: Pražský sport | autor: Alo | URL

Na úterý 19. prosince pozvala Česká asociace univerzitního sportu největší hvězdy univerzitního sportu letošního roku na slavnostní předávání ocenění
ČAUS, aby jim vyjádřila poděkování za úspěšnou reprezentaci na Zimních a Letních světových univerzitních hrách v Lake Placid 2023 a Chengdu 2021. Při této
příležitosti byla dodatečně předána bronzová medaile také Elišce Klučinové, která ji získala po 10 letech od Univerziády po diskvalifikaci soupeřky.

Po 10 letech se Eliška Klučinová, po svatbě Pokorná, dočkala zasloužené medaile v sedmiboji z Univerziády v Kazani v roce 2013. Ze zlata se tehdy radovala
domácí Tatyana Chernova, která však byla později diskvalifikována kvůli dopingu. FISU aktualizovalo výsledky ženského sedmiboje z Kazaně a zlato tak putovalo
do Lotyšska Lauře Ikauniece, stříbro maďarce Gyorgyi Zsivoczky-Farkasové a česká rekordmanka a olympionička Klučinová se posunula na bronzovou příčku.

Elišku Pokornou doprovodil na předávání ocenění manžel hudebník Jan pokorný alias Pokáč. „Už jsem po takové době ani nedoufala, že se ke mně medaile
dostane, mám z ní velkou radost. Nemám pro ni místo ve vitrínce, ale všechny medaile mám uložené pohromadě v krabici,” popsala s úsměvem Eliška Pokorná.

„Dozvěděla jsem se vlastně už asi před 8 lety, že jsem bronzová, takže překvapená jsem nebyla. Bylo to pro mě spíš příjemné setkání a zpestření mé mateřské
dovolené. Byla jsem po dlouhé době zase mezi sportovci a studenty,” zhodnotila setkání a slavnostní akci ČAUS absolventka FTVS Univerzity Karlovy.

„Na závod jako takový ani na sportoviště v Kazani si nedokážu vzpomenout, ale na tu akci vzpomínám ráda. Byla to moje jediná univerziáda. Byla tam opravdu
skvělá atmosféra, taková malá olympiáda. Užívala jsem si setkávání se studenty z jiných zemí, z jiných sportů. Ale už je to opravdu dávno,” vzpomínala Eliška
Pokorná.

„Mám velkou radost z toho, že jsme dnes mohli po tak dlouhé době, díky dopingové kauze, předat v rámci slavnostního vyhodnocení nejlepších univerzitních
sportovců České asociace univerzitního sportu za rok 2023 zaslouženou bronzovou sedmibojařskou medaili i Elišce Klučinové-Pokorné. Čtvrté místo na světě
je sice krásné umístění, ale ta třešnička na pomyslném dortu v podobě medaile, tam vždy chybí. Získala ji na FISU Letní světové univerziádě 2013 v Kazani, kde
český univerzitní tým dosáhl historicky nejlepšího výsledku od doby samostatné ČR a tímto se ještě navýšil celkový počet medailí na 18,” řekla předsedkyně
ČAUS Ivana Ertlová.

Atletika

Sportovcem končícího roku v Česku je Vondroušová, porazila Perušiče se Schweinerem i Pastrňáka
sport.ceskatelevize.cz | 21.12.2023 | URL

Anketu český Sportovec roku poprvé vyhrála tenistka Markéta Vondroušová. Letošní wimbledonská vítězka získala v 65. ročníku od novinářů 1579 bodů a s
přehledem o 147 bodů porazila pár plážových volejbalistů Ondřeje Perušiče s Davidem Schweinerem. Třetí místo stejně jako vloni obsadil hokejista David
Pastrňák, tentokrát s odstupem 181 bodů.

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 2

https://www.prazskypatriot.cz/eliska-klucinova-dockala-zaslouzene-medaile-v-sedmiboji-z-univerziady-v-kazani/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/tenis/449978-sportovcem-konciciho-roku-v-cesku-je-vondrousova-porazila-perusice-se-schweinerem-i-pastrnaka/
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/19455--dest-pomohl-k-vitezstvi-martincova-po-pauze-zavelela-k-obratu-a-v-aucklandu-se-kvalifikovala
https://www.prazskypatriot.cz/eliska-klucinova-dockala-zaslouzene-medaile-v-sedmiboji-z-univerziady-v-kazani/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/tenis/449978-sportovcem-konciciho-roku-v-cesku-je-vondrousova-porazila-perusice-se-schweinerem-i-pastrnaka/
http://www.newtonmedia.eu/


Mezi kolektivy poprvé triumfovala hokejová reprezentace do 20 let, která v lednu získala stříbro na juniorském mistrovství světa. Výsledky tradiční ankety Klubu
sportovních novinářů dnes byly vyhlášeny v pražském hotelu Hilton. Kvůli odpolední tragické střelbě se 14 oběťmi na filozofické fakultě v Praze se večer
uskutečnil bez kulturního programu i televizního přenosu.
Vondroušová se poprvé dostala do finálové desítky a premiérovou účast mezi elitou hned proměnila v triumf. Čtyřiadvacetiletá tenistka byla jednou z hlavních
favoritek od července, kdy poprvé ovládla slavný Wimbledon. Letos prožila životní sezonu, prošla také do čtvrtfinále jiného grandslamového turnaje US Open a v
žebříčku WTA coby aktuálně nejlepší Češka figuruje na sedmé pozici.
Zástupce tenisu ovládl anketu počtvrté v historii a poprvé od roku 2014, pokaždé šlo o ocenění za triumf ve Wimbledonu. V roce 1973 zvítězil Jan Kodeš a v
letech 2011 a 2014 Petra Kvitová. Úspěšnějšími sporty už jsou jen atletika, lyžování, gymnastika a hokej. Vondroušová se stala 45. vítězkou ankety, 14
sportovců triumfovalo vícekrát. Rekordmany jsou gymnastka Věra Čáslavská a oštěpař Jan Železný se čtyřmi prvenstvími.
I druzí v letošním pořadí, beachvolejbaloví mistři světa Perušič se Schweinerem, se do finálové desítky dostali poprvé. Dvojice se podle pravidel ankety řadí do
jednotlivců. V letošním ročníku se mezi elitou premiérově umístily hned dva páry, tenistky Barbora Krejčíková a Kateřina Siniaková skončily deváté. Nadvládu
tenisu potvrdila pátým místem Karolína Muchová, finalistka French Open a semifinalistka US Open.
Loňské třetí místo zopakoval hokejový útočník Bostonu Pastrňák, jenž letos poprvé překonal v NHL hranici 100 bodů v sezoně. Vítěz z roku 2020 byl jediným z
elitní desítky, který už anketu v minulosti vyhrál. Zároveň spolu s oštěpařem Jakubem Vadlejchem a párem Krejčíková, Siniaková zopakovali loňskou finálovou
účast.
Jinak se desítka oproti minulému roku změnila hned na sedmi místech. Nebodovala obhájkyně prvenství snowboardistka a lyžařka Ester Ledecká, která
nezávodila kvůli zranění. Poprvé v historii má mezi nejlepšími zastoupení lukostřelba, vítězstvím na mistrovství světa se o to zasloužila Marie Horáčková.
I když získala pátý nejvyšší počet prvních příček, většina novinářů ji zařadila na nižší pozice, a proto finálovou desítku uzavírá. Vítězná Vondroušová figurovala na
89 hlasovacích lístcích na prvním místě, podle 32 žurnalistů byli nejlepší Perušič se Schweinerem.
Mezi kolektivy poprvé zvítězila hokejová reprezentace do 20 let. Juniorský výběr v lednu překvapil ziskem stříbra na MS a po dlouhých 18 letech vybojoval
medaili. Dosavadním maximem dvacítky v anketě bylo druhé místo z roku 2000. Mladíci letos zvítězili o 74 bodů před atletickou smíšenou štafetou, třetí skončily
hokejistky.
V tradiční anketě Klubu sportovních novinářů, který letos oslavil 100 let od založení, hlasují členové dvoukolově. Nejprve rozhodnou o deseti finalistech a třech
nejlepších kolektivech, z nichž pak zvolí vítěze. Letos celkem hlasovalo 233 žurnalistů.
Juniorskou kategorii ovládla vodní slalomářka Barbora Galušková, sportovní legendou byl vyhlášen první československý olympijský vítěz Bedřich Šupčík. Bývalý
gymnasta v dnes už neexistující disciplíně šplhu na laně bez přírazu získal v roce 1924 zlato na Hrách v Paříži. Cenu za oddanost sportu převzala Lenka
Matoušková, držitelka olympijského rekordu neslyšících v hodu diskem.Anketa Sportovec roku ČR 2023:

Jednotlivci:

1. Markéta Vondroušová (tenis) 1579 b., 2. Ondřej Perušič/David Schweiner (plážový volejbal) 1432, 3. David Pastrňák (hokej) 1251, 4. Eva Adamczyková
(snowboarding) 1147, 5. Karolína Muchová (tenis) 862, 6. Jakub Vadlejch (atletika) 836, 7. Martin Fuksa (rychlostní kanoistika) 810, 8. Jiří Prskavec (vodní
slalom) 783, 9. Barbora Krejčíková/Kateřina Siniaková (tenis) 749, 10. Marie Horáčková (lukostřelba) 729.

Další pořadí:

11. Lukáš Krpálek (judo) 369, 12. Tomáš Souček (fotbal) 314, 13. Martina Sáblíková (rychlobruslení) 225, 14. Markéta Davidová (biatlon) 222, 15. Barbora
Strýcová (tenis) 193, 16. Tomáš Satoranský (basketbal) 144, 17. Vít Přindiš (vodní slalom) 105, 18. Artur Omarov (zápas) 98, 19. Vladimír Coufal (fotbal) 92,
20. Petr Nymburský (sportovní střelba) 73, 21. Petr Nikodém (motorismus) 58, 22. Jan Veselý (basketbal) 54, 23. Ervín Krajčovič (motorismus), 24. Martin
Nečas (hokej), 25. Jiří Přívratský (sportovní střelba) všichni 52, 26. Iveta Miculyčová (cyklistika) 50, 27. Jan Kvěch (motorismus) 48, 28. Václav Chaloupka
(vodní slalom) 39, 29. Fabiana Bytyqi (box) 35, 30. Tomáš Staněk (atletika) 33.

Kolektivy:

1. hokejisté Česka do 20 let 422, 2. atletická smíšená štafeta Česka na 4x400 metrů 348, 3. hokejistky Česka 313.
Další pořadí: 4. baseballisté Česka 141, 5. tenistky Česka 60, 6. vodní slalomáři Česka - K1 59, 7. fotbalisté Sparty Praha 53, 8. hokejisté Třince 47, 9. ragbistky
Česka – sedmičky 41, 10. tenisté Česka 28.

Pozn.:
Při rovnosti bodů rozhoduje větší počet lepších umístění.

Sportovní legenda – Cena Emila Zátopka:
Bedřich Šupčík (gymnastika – šplh na laně bez přírazu).

Oddanost sportu – Cena Národní sportovní agentury:
Lenka Matoušková (neslyšící atletka – hod diskem).

Junioři:
1. Barbora Galušková (vodní slalom) 41, 2. – 3. Miroslav Knedla (plavání) a Kateřina a Daniel Mrázkovi (krasobruslení) všichni 35.

Tenis

Déšť pomohl k vítězství! Martincová po pauze zavelela k obratu a v Aucklandu se kvalifikovala
tenisovysvet.cz | 31.12.2023 | autor: Jan Vojkůvka | URL

Tereza Martincová zvládla náročný kvalifikační zápas v novozélandském Aucklandu proti Carole Monnetové a pronikla do hlavní soutěže! V duelu, který na
několik hodin za stavu 3:5 v úvodní sadě přerušil déšť, se české hráčce povedl obrat. Francouzku porazila nakonec ve dvou setech 7:5, 6:2.

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/19455--dest-pomohl-k-vitezstvi-martincova-po-pauze-zavelela-k-obratu-a-v-aucklandu-se-kvalifikovala
http://www.newtonmedia.eu/

